БашҠортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң
иске камышлы   ауыл  советы

АУЫЛы  бИЛәмәһе хакимиәте

  452253, Иске Камышлы ауылы, Yзэк урамы, 56
Тел 5-59-22

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	Республика  Башкортостан
администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕния Старокамышлинский сельсовет МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КушнаренковскИЙ  район

 452253, с. Старые Камышлы, ул. Центральная, 56
Тел 5-59-22

	    КАРАР

	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25
	гинуар
	2021 й

	№6

	25
	января
	2021г.
	г.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности и   в целях стабилизации обстановки с пожарами в жилом секторе, предприятиях и объектах расположенных на территории поселения, предотвращения гибели и травматизма людей на пожарах, сокращения материальных и социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты, повышения уровня противопожарной защиты на предприятиях и объектах района, предупреждения пожаров и гибели людей на пожарах, сокращения материальных и социальных потерь администрация   сельского поселения   Старокамышлинкий  сельсовет    ПОСТАНОВЛЯЮ

            1. Утвердить План мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения    Старокамышлинский сельсовет муниципального районаКушнаренковский район Респ. Башкортостан   на 2021 год (приложение № 1)..

          2. Контроль за выполнением  плана мероприятий оставляю за собой.

          3. Финансовое обеспечение пожарной безопасности в границах населенных пунктов осуществляется за счет средств бюджета  сельского поселения.

Глава   сельского поселения                                   Р.Л.Галиев
                                                          План мероприятий
по обеспечению пожаробезопасности  в сельском поселении Старокамышлинский  сельсовет муниципального района   Кушнаренковский Республики Башкортостан                        на 2021 год.

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
за исполнение
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	1

	Проведение сходов , собраний граждан   по соблюдению пожаробезопасности
	Глава СП, специалисты администрации
	ежеквартально

	2

	Подготовка и размещение на досках объявлений в населенных пунктах информационных материалов: объявления, предупредительные плакаты; распространение среди населения информационных листовок с правилами пожарной безопасности
	Глава СП, специалисты администрации
	постоянно

	3

	Совместно с надзорными органами организовать проверки мест проживания неблагополучных семей, а также проводить подворный обход с целью проверки и выявления нарушений пожарной безопасности и проводить противопожарный инструктаж с населением под роспись.
	Глава СП, специалисты администрации
	постоянно

	4

	Проведение проверок на исправность первичных средств пожаротушения в административных  зданиях
	Глава СП, специалисты администрации
	постоянно

	5

	Приведение источников противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов) в надлежащее состояние
	Глава СП, специалисты администрации
	Апрель-сентябрь

	6

	Проведение проверок соблюдения правил  пожарной безопасности в подведомственных учреждениях, на производстве, на объектах жилого сектора, на  нежилых объектах

	Глава СП
	ежеквартально

	7

	Содержание противопожарных прорубей в зимний период в готовности (очистка от снега и льда)
	Глава СП
	Ноябрь-март

	8
	Образцовое содержание пожарной автомашины,  необходимых средств пожаротушения на автомашине,  теплого гаража.
	Глава СП
	постоянно

	 9
	Принятие мер по приведению  электрооборудования и электрических сетей на подведомственных объектах в соответствие с требованиями правил  устройства электроустановок: школы, детские сады, предприятия, учреждения, организации

 Проведение проверок соблюдения правил  пожарной безопасности в подведомственных учреждениях, на производстве, на объектах жилого сектора, на  нежилых объектах

	Руководители предприятийиучреждений, коллективных садов( по согласованию)собственники жилья

	постоянно

	 10
	Усиление контроля над лицами, ведущими антисоциальный образ жизни, создающих угрозу жизни, здоровью и имуществу граждан, проживающих в одном доме с нарушителями.

	Глава сельского

поселения,

участковый инспектор( по согласованию)

Постоянно

	 11
	Рекомендации о приведении в состояние, отвечающее требованиям пожарной безопасности владельцам частного жилищного фонда жилых домов, хозяйственных построек и прилегающих к ним территорий.

	Глава сельского

поселения
	В течении

года

	 12
	Сотрудничество с председателями садоводческих товариществ по вопросам пожарной безопасности.
	Глава СП
	В течении года, усиленно в весене- летнее- осенний период

	 13
	Обучение персонала администрации , членов ДПК и подведомственных учреждений мерам пожарной безопасности
	Глава СП
	Согласно графику

	 14
	Постоянный анализ пожаров на территории СП и доведение до населения на собраниях граждан
	Управляющий делами
	Согласно графику